
Ред. 
бр.

Име и презиме на физичко лице/Назив на 
правно лице

Наслов на проектот Доделени средства

1
Здружение на писатели „АБЦ 
Поетике“ од Скопје

Учество за Меѓународните поетски средби 
„Морето и поезијата“ во Драч, Албанија

51,330.00

2
Друштво за издавачко-уметничка 
дејност „Приватен принт ДОО“ од 
Скопје

Меѓународно претставување на 
македонското издаваштво на уметнички 
книги во: Истанбул, Турција; Берлин, 
Германија; Атина, Грција

211,200.00

3
Здружение Македонска асоцијација 
на издавачи во Република 
Македонија од Скопје

Претставување на Република Северна 
Македонија на Меѓународниот саем на 
книгата во Франкфурт, Германија

2,999,997.00

4 Марика Теохаревски од Скопје
Реализација на проектот „Ден на 
македонскиот јазик“ во Букурешт и во 
Плоешти, Романија

80,976.00

5 Олга Панкина од Скопје
Реализација на проектот „Читаj jа 
Македониjа! Денови на македонската 
литература“ во Москва, Руска Федерација

61,770.00

ПОДРЖАНИ ПРИЈАВИ НА ГОДИШЕН КОНКУРС ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2024 ГОДИНА 

ОД ОБЛАСТА НА МЕЃУНАРОДНАТА ДЕЈНОСТ                                                                 
- ДРУГИ КОРИСНИЦИ                                                                                           

БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА 

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

Програма 90 – 157 проекти со вкупно доделени средства:                       
27.982.381,00 денари



6
Павлина Атанасова Костоска од 
Скопје

Учество на 13. Поетски фестивал „Стих у 
регији“ во Загреб во рамките на размената 
на писатели меѓу Хрватското друштво на 
писатели од Загреб и ПНВ Публикации од 
Скопје

18,000.00

7 Андреј Лазаревски од Скопје
Размена на писатели меѓу Хрватското 
друштво на писатели од Загреб, Хрватска и 
ПНВ Публикации од Скопје

21,000.00

8 Ивана Јовановска од Скопје
Учество на Интернационалниот поетски 
фестивал „Стих у регији“ во Загреб, 
Хрватска

18,000.00

ВКУПНО: 3,462,273.00

9

Граѓанска асоцијација за 
мултимедијална театарска уметност, 
креативност и култура
„Сенки и облаци“ од Скопје

Гостување со претставите „Колку е часот“ и 
„ЏИНче“ на Интернационалниот театарски 
фестивал „Ана Десетница“ во Љубљана, 
Словенија, и Детскиот театар „Душко 
Радовиќ“ во Белград, Србија 

155,142.00

10
Здружение за промоција на 
уметноста, културата и театарот 
„Скоро театар“ од Скопје

Резиденцијален престој со театарската 
претстава „Секогаш последни“ во Прага, 
Чешка, и во Скопје 

86,130.00

11
Здружение на уметници Културен 
центар „Медиа артес“ од Охрид

Резиденцијален престој во Тиктак-
уметничкиот центар во Брисел, Белгија

149,175.00

12 Софија Ристевска од Битола

Резиденцијален престој во
„Организација за современа алтернативна 
уметност и култура - 36 мајмуни“ во 
Софија, Бугарија

61,770.00

ВКУПНО: 452,217.00

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



13

Здружение Академско културно 
уметничко друштво „Мирче Ацев“ 
при Универзитетот
„Св. Кирил и Методиј“ од Скопје

Учество на 6. Меѓународен хорски 
фестивал „Леонардо да Винчи“ во 
Фиренца, Италија

194,700.00

14
Здружение на граѓани Градски мешан 
хор „Вардар“ од Скопје

Учество на Mеѓународниот хорски 
фестивал во Чанаккале, Турција

179,010.00

15
Здружение на граѓани од областа на 
културата „Промедиа“ од Битола

Учество на Меѓународниот детски 
фестивал „Љубав наша је планета“ во 
Ужице, Србија

59,000.00

16
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - 
Факултет за музичка уметност од 
Скопје

Учество на хорот „Драган Шуплевски“ на 
Меѓународниот хорски фестивал „World 
Choir Festival on Musical“ во Солун, Грција

201,300.00

17
Здружение Музички едукативен 
центар „Скопје“ од Скопје

Учество на Мандолинскиот оркестар  на 
Интернационалниот мандолински 
фестивал во Анкара, Турција

179,010.00

18
Асоцијација за уметност „Алексовски“ 
од Битола

Гостување на Тамара Грујеска на 
„International Song Festival of Serra da 
Estrela - FICSE“ во Сеиа, Португалија

61,770.00

19
Установа за уметнички дејности 
„Скопски џез-фестивал“ од Скопје

Промоција на музичкото творештво преку 
учеството на манифестациите Скопски џез-
фестивал и ОФФест на меѓународните 
музички саеми и конференции во Бремен, 
Германија; Гент, Белгија; и во Манчестер, 
Велика Британија

201,300.00

20
Здружение за музичка едукација 
„Пијано форте“ од Скопје

Реализација на концертна турнеја во 
Словењ Градец и во Љубљана, Словенија

131,274.00

21
Друштво за услуги „Данцерс унитед“ 
ДОО од Скопје

Учество на инклузивна група танчари со 
Даунов синдром и други попречености на 
„WADF World Championship“ во Варшава, 
Полска 

401,193.00



22
Здружение на хорски камерни 
состави „Св. Злата Мегленска“ од 
Скопје

Учество на Светскиот хорски натпревар 
„Peformer cup“ во Рим, Италија

194,700.00

23
Индивидуален музичар и композитор 
ТП БАКЛАВА Елена Димитар Христова 
од Скопје

Реализација на концерт на групата 
„Баклава“ во Љубљана, Словенија

133,263.00

24
Здружение на граѓани Сојуз на 
композиторите на Македонија од 
Скопје

Реализација на концертот „Танци“ на 
Дувачкиот квинтет „PHIL – HARMONIC“ на 
Фестивалот „Артлинк“ во Белград, Србија

161,109.00

25
 Културно-уметничко друштво „Стив 
Наумов“ од Битола

Учество на Мешаниот хор на 
Меѓународниот фестивал „Interkultur“ во 
Прага, Чешка

194,700.00

26
Јавна установа Младински културен 
центар од Скопје

Претставување на „Efterklang Makedonium 
Band“ на престижниот фестивал „CPH:DOX“ 
во Копенхаген, Данска

401,193.00

27
Здружение Градски мешан хор „Вокс 
лихнидос“ од Охрид

Учество на 29. Меѓународни хорски 
свечености во Ниш, Србија

101,439.00

28
Основно училиште со ресурсен 
центар „Иднина“ од Скопје

Учество на 20. Меѓународен фестивал 
„Прекрасен театар“ во Чеф, Полска

179,010.00

29
Друштво за услуги „Арт балет ДООЕЛ“ 
од Скопје

Учество на Меѓународен балетски 
натпревар во Белгија

401,193.00

30
Здружението за култура и 
изведувачки уметности Гудачки 
оркестар „Ајга“ од Скопје

Настап на Фестивалот „ВЕЛИА“ во 
Кампаниа, Италија

303,600.00

31

Здружение на граѓани за деца, млади, 
возрасни, родители и лица со 
посебни потреби Еурека културен 
центар од Скопје

Учество на меѓународен натпревар во 
Загреб, Хрватска

303,600.00



32

Здружение на граѓани за образование 
и обука од областа на танцот и 
културноуметнички активности 
„Битрикс кру“ од Скопје

Гостување на продукциите од 
„Танц.Трансформатор – Реобмислување на 
локалната танцова заедница“ во Хамбург, 
Германија

131,274.00

33 Страшо Темков од Кавадарци

Реализација на концерт со Елена 
Атанасовска на Меѓународниот музички 
фестивал „Балабанова куќа“ во Пловдив, 
Бугарија

82,650.00

34 Емилија Потевска Попивода од Скопје
Реализација на концерт со Бранко 
Павловски во Соренто, Кампања, Италија

121,329.00

35 Трајко Јордановски од Кратово
Реализација на концертот „Од Вардар до 
Триглав" на Трио Џентлмен во Нова Горица 
и во Копер, Словенија

101,439.00

36 Инес Неделковска од Скопје
Реализација на концерт во рамките на „30. 
Сараевски музички вечери“ во Сараево, 
БиХ

61,770.00

37 Маја Шутевска Кировска од Скопје
Реализација на концерт на Дуото Кировски 
во Бања Лука, БиХ

60,000.00

38 Ева Богоевска од Скопје Реализација на концерт во Валета, Малта 82,650.00

39 Ермаљ Мехмети од Скопје
Реализација на концерт на Дуото Скупи во 
Ватикан, Италија

121,329.00

40 Владимир Костов од Скопје
Реализација на концертот „Музика од 
македонски и европски филмови“ со 
Марија Вршкова во Виена, Австрија

67,000.00

41
Јасмина Ѓорѓеска Серафимовска од 
Скопје

Учество на Меѓународната музичка 
работилница за диригенти за литургиска 
музика и византиско пеење во Краков, 
Полска

60,000.00



42 Нинослав Димов од Скопје

Гостување на Меѓународниот саксофонски 
фестивал во Лариса, Грција, и гостување во 
Берлин, Германија, во рамките на 
годишниот ангажман во Бенсман саксофон 
квартет

61,770.00

43
Николина Ефтимова Тодоровска од 
Скопје

Реализација на концерт на триото „Ад 
Астра“ во Виена, Австрија

121,329.00

44 Билјана Камчева од Кавадарци
Учество на „Bologna International Opera 
Academy“ во Болоња, Италија

159,120.00

45 Владимир Стојчевски од Скопје

Реализација на концерт на „Културно-
уметнички работници“ во рамките на 
Интернационалниот фестивал за музички 
документарни филмови „Dok'n'Ritam“ во 
Белград, Србија

119,340.00

46 Тамара Ангеловска од Скопје
Реализација на концертот „Звуците на 
неаполитанските и македонските арии и 
песни“ во Наполи, Италија

72,210.00

47 Дуња Иванова од Скопје Реализација на концерт во Виена, Австрија 50,460.00

48 Гордана Ј. Неделковска од Скопје Реализација на концерт во Белград, Србија 71,340.00

49 Марјан Милошевски од Скопје
Реализација на концерт на триото „Аура“ 
во Макарска, Хрватска

86,130.00

50
Елена Атанасовска Ивановски од 
Скопје

Реализација на концерт во Флен, Франција 60,000.00

51 Марија Јакимовска од Скопје
Реализација на концерти на Скопскиот 
дувачки квинтет во Мурска Собота, 
Словенија, и во Виена, Австрија

159,120.00

52 Дарко Багески од Скопје Реализација на концерт во Тајпеј 113,373.00



53 Бранко Павловски од Скопје
Реализација на концерт на триото 
„Академико“ во Мунстер, Германија

121,329.00

54 Бобан Мирковски од Скопје
Реализација на балканска промоција на 
„Албум“ заедно со Ања Митиќ и Агни 
Авшар во Белград, Србија

211,200.00

55 Ѓурѓица Дашиќ од Скопје

Гостување на камерниот оркестар 
„Профундис“ на Интернационалниот
фестивалот „Sofia music weeks" во Софија, 
Бугарија 

303,600.00

56 Димче Белчовски од Скопје
Реализација на проектот „Македонска 
Брасонија“ на Македонскиот брас квинтет 
во Париз, Франција

310,200.00

57 Јасмина Трајческа од Прилеп
Реализација на концертот „Mузички вез од 
север до југ“ во Лахти, Финска

86,130.00

58 Антонио Костевски од Скопје
Реализација на концерт на Македонскиот 
брас квинтет во Загреб, Хрватска

201,300.00

59 Дино Имери од Скопје Реализација на концерт во Виена, Австрија 103,428.00

60 Нита Груби од Скопје
Учество на мастер-класот „Accademia 
Musicale Chigana“ во Сиена, Тоскана,  
Италија

101,439.00

61 Искра Шукарова од Скопје Резиденцијален престој во Талин, Естонија 80,000.00

62 Арда Мустафаоглу од Скопје

Реализација на концерт во рамките на 
„Piano Passion“ во Париз, Франција, и 
концерт во рамките на „Sirmium music fest” 
во Сремска Митровица, Србија

149,175.00

63 Вилијам Баракоски од Скопје
Реализација на концертот „Брас фантазија 
за Тоше Проески“ на Скопскиот брас 
квинтет во Загреб, Хрватска

169,065.00



64 Бојан Мицев од Штип
Креација на танцова претстава во 
Оснабрук, Германија

139,230.00

65
Милена Тодороска Мургоски од 
Скопје

Реализација на концертот „Танго вечер“ со 
Огненка Герасимовска Димитровска и 
Давор Јордановски во рамките на  
фестивалот „Concerti del Tempietto“ во 
Рим, Италија 

101,439.00

66 Њомза Џафери од Скопје Реализација на концерт во Прага, Чешка 86,130.00

67
Ивана Трајаноска Стефановиќ од 
Скопје

Реализација на проектот „Студентска 
музичка пролет - Култура на 
универзитетите“ во Келн, Германија

101,439.00

68 Андреја Наунов од Скопје
Учество со Васко Здравков на 
Меѓународниот музички фестивал „Festival 
of the Aegean“ во Ермоуполи, Сирос, Грција

81,780.00

69 Горјан Стојановски од Битола
Реализација на концерт во рамките на  
фестивалот „Concerti del Tempietto“  во 
Рим, Италија

51,330.00

70 Мимоза Ќека од Скопје
Концертна турнеја со Јована Трајчева во 
Загреб, Забок, Риека и во Мали Лошињ, 
Хрватска

119,340.00

71 Благој Нацоски од Скопје

Настап по повод чествувањето на 30-
годишнината од дипломатските односи 
меѓу Јапонија и Северна Македонија во 
Токио, Јапонија

149,175.00

72 Марија Николовска од Скопје
Учество на „Scriabin Piano Summer Festival“ 
во Гросето, Италија

61,770.00

73 Вљора Имери од Куманово
Учество на Виола Имери на балетскиот 
натпревар „European Ballet Grand Prix“ во 
Виена, Австрија

119,340.00

ВКУПНО: 8,793,836.00

ЦЕНТРИ, ДОМОВИ НА КУЛТУРАТА И ФОЛКЛОР



74
Здружение на Ансамблот за народни 
песни и ора „Кочо Рацин“ од Скопје

Учество на Mеѓународниот фолклорен 
фестивал во Писек, Чешка

149,175.00

75
Фолклорно аматерско здружение 
Ансамбл „Етнос“ од Скопје

Гостување на XXV меѓународен фолклорен 
фестивал во Јароцин, Познан, Полска

149,175.00

76
Здружение Културно-уметничко 
друштво „Бајрам Шабани“ од 
Куманово

Учество на Меѓународниот фолклорен 
фестивал „Festival Of Victory“ во 
Афионкарахисар, Турција

194,700.00

77
Здружение за негување и едукација 
на македонски фолклор Фолклорно 
студио „Блажевски“ од Скопје

Учество на Фолклорниот фестивал „Ој 
камену родни мој“ во Неум, БиХ

149,175.00

78
Здружение Ансамбл за народни песни 
и игри „Јонче Христовски“ од Скопје

Учество на 30. Меѓународен фолклорен 
фестивал „The golden fish“ во Тулчеа, 
Романија

149,175.00

79
Здружение на млади за човекови 
права, антикорупција и 
самовработување „ЕСЕ“ од Скопје

Учество на Меѓународниот музичко-
фолклорен фестивал за лица со 
попреченост „Сите сме исти“ во Кушадаси, 
Турција

194,700.00

80

Здружение Академско културно 
уметничко друштво „Мирче Ацев“ 
при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ од Скопје

Учество на Меѓународниот
фолклорен фестивал „Interfolk“ во Пуј ен 
Велеј, Франција

194,700.00

81
Културно-уметничко друштво 
„Љиљан“ од Скопје

Учество на 14. Интернационален детски 
фолклорен фестивал во Анталија, Турција

194,700.00

82

Здружение за фолклор, песни, игри и 
обичаи Културно-уметничко друштво 
„Илинден“ од Битола

Учество на Меѓународниот фолклорен 
фестивал „Festarte“ во Матошинош, Порто, 
Португалија

194,700.00

83
Културно-уметничко друштво „Дрита 
е Дервенит“ од Скопје

Учество на фолклорен фестивал во 
Сицилија, Агригенто, Италија

194,700.00



84
Културно-уметничко друштво „Јени 
јол“ од Скопје

Учество на Интернационален фолклорен 
фестивал во Измир, Турција

179,010.00

85
Ансамбл за народни песни и игри 
„Ибе Паликуќи“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 
фестивал во Денизли, Турција

179,010.00

86
Зружение Фолклорен ансамбл 
„Китка“ од с. Истибања, Виница

Учество на 79. Интернационален 
Ц.И.О.Ф.Ф. фолклорен фестивал во 
Стражнице, Чешка

149,175.00

87
Здружение Ансамбл на народни игри 
и песни „Орце Николов“ од Скопје

Учество на Меѓународниот фолклорен 
фестивал „Срем фолк фест“ во Сремска 
Митровица, Србија

103,428.00

88
Здружение Фолклорен ансамбл 
„Битола“ од Битола 

Учество на Меѓународен фолклорен 
фестивал во Саинтес, Франција

194,700.00

89
Здружение на Ансамбл за народни 
песни и ора „Скопје“ од Скопје

Учество на ЦИОФФ – фолклорен фестивал 
во Сан Џиовани ин Галдо, во Кампобасо, 
Италија

194,700.00

90
Здружение на Срби и Македонци 
„Бранко - Чајка“ од Тетово

Учество на Детскиот фолклорен фестивал 
„Абрашевиќ во пресрет на Велигден“ во 
Краљево, Србија

103,428.00

91
Здружение на граѓани Ансамбл за 
народни песни и игри „Емин Дураку“ 
од Скопје

Учество на Меѓународен фолклорен 
фестивал во Ајвалик, Турција 

194,700.00

92
Здружение на Градско аматерско 
културно-уметничко друштво „Браќа 
Ѓиноски“ од Гостивар

Учество на Меѓународен фолклорен 
фестивал во Аранѓеловац, Србија

121,329.00

93
Здружение на Ансамблот за народни 
песни и ора „Звуците на Каршиака“ 
од Скопје

Учество на Меѓународен фолклорен 
фестивал во Испарта, Турција

194,700.00

94
Здружение Културно-уметничко 
друштво „Дримкол“ од с. Вевчани 

Учество на Детскиот фолклорен фестивал 
во Силиври, Истанбул, Турција

179,010.00



95
Здружение Фолклорен ансамбл 
„Вапцаров“ од Скопје

Концертна турнеја и учество на 
Меѓународниот фолклорен фестивал 
„Prague, Vienna, Budapest“ во Прага, Чешка; 
Виена, Австрија; и во Будимпешта, 
Унгарија

194,700.00

96
Културно-уметничко друштво „Извор“ 
од Јегуновце

Учество на Интернационалниот фолклорен 
фестивал „Мохач“ во Мохач, Унгарија

147,186.00

ВКУПНО: 3,899,976.00

97
Самостоен уметник – ПЕТРА АРТ ТП 
Петра Петр Јовановска-Ристовска од 
Скопје

Реализација на изложбата „Кружни врски“ 
во Пасау, Германија

103,428.00

98

Здружение за афирмација на 
ликовното творештво, организација 
на ликовниот живот и збогатување на 
ликовната култура, Друштво на 
ликовните уметници на Македонија 
од Скопје

Реализација на проектот „31 уметник 
експериментален цртеж“ во Венеција, 
Италија

247,500.00

99
Јавна општинска установа Дом на 
културата „Иван Мазов-Климе“ од 
Кавадарци

Реализација на изложбата „30 години 
постоење на Ликовната колонија 
Кавадарци – Михајлово“ во Париз, 
Франција

247,500.00

100
Јавна установа Музеј на град Скопје 
од Скопје

Реализација на изложбата „Ниту едно 
чувство не е конечно“ во Прага, Чешка

139,230.00

101
Здружение „Номад арт“ – Здружение 
за промовирање и афирмирање на 
културата од Скопје

Реализација на изложбата „5х10“ на 
Фестивалот „Пункт“ во Кристиансанд, 
Норвешка

221,100.00

102
 Здружение за културен и економски 
развој и поврзување „Јавна соба“ од 
Скопје

Реализација на изложбата „Современ 
македонски дизајн“ во рамките на 
„Миксер-фестивалот“ во Белград, Србија

401,193.00

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



103
Идеалист ТП Слободен уметник 
Чаловски Тодор Јане од Скопје

Реализација на изложбата „Двојност“ во 
Берлин, Германија, и во Истанбул, Турција

280,500.00

104 Филип Фидановски од Скопје
Реализација на изложбата „Пикасо можеби 
јас“ во Вараждин, Хрватска

157,131.00

105 Решат Амети од Гостивар
Реализација на изложбата „Пробив на 
светлината“ во Лабин, Хрватска

157,131.00

106 Томе Трајков од Велес
Учество на стрип-фестивалот „Ужички 
стрип-сусрети“ во Ужице, Србија

11,700.00

107 Агрон Абдули од Тетово
Реализација на изложбата „Во дијалог“ со 
Бурим Укиќи и Берат Беќири во Прима-
центарот во Берлин, Германија

201,300.00

108 Слободан Милошески од Скопје
Реализација на изложбата „Одблесоци“ во 
Дортмунд, Германија

119,340.00

109 Страхил Петровски од Куманово
Реализација на мултимедијалната изложба 
„Нови светови“ во Стари Град, Будва, Црна 
Гора

103,428.00

110 Роберт Јанкуловски од Скопје
Реализација на изложбата „Landscape 
Experience“ со Моника Мотевска во Нови 
Сад, Србија

250,800.00

111 Осман Демири од Куманово
Реализација на изложбата „Нирвана“ во 
Рим, Италија

119,340.00

112 Крунислав Стојановски од Скопје

Реализација на изложбата „Странецот 
2020/2023 втор дел“ во Дубровник, 
Дубровничко-неретванска жупанија, 
Хрватска

119,340.00

113 Александар Ефтимовски од Скопје
Реализација на изложбата „ART JAM Road - 
International contemporary public art 
exhibition“ во Хојер, Данска

109,395.00

ВКУПНО: 2,989,356.00

114 Марија Мицова Гацова од Кочани
Престој со мултимедијалната изложба 
„Дата база“ во Меѓународниот град на 
уметностите во Париз, Франција

82,650.00

ПРЕСТОЈ ВО АТЕЛЈЕТО ВО ПАРИЗ



115 Билјана Билбилоска од Скопје
Престој со изложбата „Underpainting“ во 
Меѓународниот град на уметностите во 
Париз, Франција

82,650.00

116
Пандора Апостолоска-Саздовска од 
Скопје

Престој со инсталацијата „Загуба“ со Сашо 
Саздовски во Меѓународниот град на 
уметностите во Париз, Франција

157,131.00

117 Тони Васиќ од Скопје
Престој во Меѓународниот град на 
уметностите во Париз, Франција

82,650.00

ВКУПНО: 405,081.00

118
Јавна установа Музеј на град Скопје 
од Скопје

Реализација на изложбата „Една слика за 
темната страна на римската историја“ во 
Белград, Србија

103,428.00

119
Јавна установа Музеј на град Скопје 
од Скопје

Дообука и усовршување на Дамјан 
Серафимовски за добри практики на 
културно наследство во Љунгбај, Шведска

51,330.00

120
Здружение на граѓани Институт за 
археолошки истражувања од Скопје

Реализација на проектот „Стари рударски 
галерии во осоговскиот крај: радиокарбон 
и дендро-анализи во Кратово“

44,370.00

ВКУПНО: 199,128.00

121
Општинска установа Народен музеј 
од Свети Николе

Реализација на проектот „Најраните 
земјоделски и урбани центри во 
Македонија: Археолошко истражување на 
неолитската населба Барутница 
(Амзабегово)

147,186.00

122
Локална установа од областа на 
културата Градски музеј од Крива 
Паланка

Реализација на проектот „Магдалена 
Тодосова – мојата американска 
емигрантска приказна“ во Детроит, САД

201,300.00

ВКУПНО: 348,486.00

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНИ ПРОЕКТИ

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА



123

Здружение на граѓани Здружение на 
Македонците по потекло од Албанија 
„Сонце“ од
Скопје

Организација на манифестацијата 
„Македонско културно лето“ во Пустец и 
во Корча, Албанија

401,193.00

124
Здружение „Фортеса-Ш 2007“ од 
Кичево

Презентирање изворни ора, песни и 
свадбени ритуали од Кичевскиот Регион на 
Меѓународниот фестивал „Етно-фест“ во 
Приштина, Косово

198,000.00

125

Здружение на граѓани „Локомотива“ – 
Центар за нови иницијативи во 
уметноста и
културата од Скопје

Реализација на проектот „Отворен курс: 
Кураторски практики во 
контекст/Меѓународна летна школа“ во 
Струга, во Скопје и во Стокхолм, Шведска

401,193.00

126

Здружение на граѓани за локален 
уметнички и културен развој „Арт 
еквилибриум“ од
Гевгелија

Реализација на проектот „COMIC GLITCH – 
погранична културна соработка“ во 
Гевгелија и во Килкис, Грција

147,186.00

127
Здружение за култура Македонско- 
хрватско друштво – Хрватски културен 
центар „Марко Марулиќ“ од Битола

Презентација на македонското културно 
наследство во Хрватска и на хрватското 
културно наследство во Република Северна 
Македонија

300,300.00

128
Друштво за трговија и услуги „Бренд 
солушн ДООЕЛ“ од Скопје

Реализација на проектот „Accessible 
Skopje“ – подобрување на инклузивноста 
во културата за лицата со телесна 
попреченост во Виена, Австрија

401,193.00

129

Друштво за филм, музика, маркетинг 
и застапување „Фреш унион увоз-
извоз ДООЕЛ“ од
Битола

Организирање на „С.О.С. Фестивал“ во 
Битола и во Штип

490,347.00

130

Здружение за промоција на 
европските културни вредности во 
Република Македонија
„Европска алијанса“ од Скопје

Реализација на проектот „Зајакнување на 
жените преку центри за претприемништво, 
култура и инклузивни способности: 
соработка меѓу Скопје и Лондон“

326,700.00



131 Кирил Ѓозев од Радовиш

Организирање на Регионалната 
конференција за колективно управување 
на авторски и сродни права – фокус на 
Централна и Источна Европа во Скопје

401,193.00

ВКУПНО: 3,067,305.00

ВКУПНО БИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА 23,617,658.00

1
Здружение на граѓани Македонски 
П.Е.Н. центар од Скопје

Учество на годишна меѓународна ПЕН- 
конференција во Блед, Словенија

44,370.00

2
 Друштво за издавачка дејност Слово 
ДООEЛ од Скопје

Сто словенски романи: „Живи и мртви“ од 
Јосип Млакиќ

121,329.00

3
Јавна научна установа Институт за 
старословенска култура од Прилеп

Уплата за котизација и активности за 
промоција на културната рута на Советот 
на Европа „Рута на Св. Кирил и Методиј“

300,000.00

ВКУПНО: 465,699.00

4

Здружение на уметници Македонски 
центар на Интернационалниот 
театарски институт/Продукција од 
Скопје

Уплаќање меѓународна членарина за 2024 
г. за активно членување во мрежата на 
ИТИ УНЕСКО

35,000.00

ВКУПНО: 35,000.00

5
Здружение Музичка младина на 
Македонија од Скопје

Годишна котизација на Музичката младина 
на Македонија во Светската федерација на 
музичката младина за 2024 година 

72,010.00

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ДРАМСКА ДЕЈНОСТ

МУЛТИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА И СОРАБОТКА СО УНЕСКО



6
Здружение Музичка младина на 
Македонија од Скопје

Реализација на „Етно Македонија 2024“ во 
Кавадарци

109,395.00

7
Здружение на граѓани Сојуз на 
композитори на Македонија  – 
СОКОМ од Скопје

Присуство на делегат на СОКОМ на 
седница на Собранието на ECSA (Европска 
алијанса на композитори и сонграјтери) и 
котизација за членување во ECSA за 2024 
година

150,000.00

8
Здружение на граѓани љубители на 
класична музика од Скопје

Годишна котизација за членување во 
Светската унија на хармоникашите за 2024 
година, учество на зимскиот конгрес на 
Унијата и на 151. Генерално собрание во 
Кунгсбака, Шведска, и учество на „77. 
Светски куп за хармоника“ и на 152. 
Генерално собрание на Светската унија на 
хармоникашите во Италија

170,000.00

9
Установа за уметнички дејности 
Скопски џез-фестивал од Скопје

Котизации за членство на фестивалите 
„Скопски џез-фестивал“ во Европската џез-
мрежа (EJN) и „ОФФест“ во Форумот на 
светски музички фестивали (FWMF)

108,500.00

10
Здружение на граѓани „Музички и 
балетски педагози“ од  Скопје

Учество на Конференцијата за музички 
натпревари во организација на EMCY и на 
Генералното собрание на EMCY во 
Вилниус, Литванија

86,130.00

11

Здружение на граѓани 
Интернационален натпревар за 
млади музичари „Охридски бисери“  
од Охрид

Котизација за членство во Европската унија 
за музички натпревари на млади 
(EMCY)

102,000.00

12
Друштво за посредување и 
консултантски услуги „Пасворд 
продакшн“ ДОО од Скопје

Промоција на Северна Македонија на 
европски музички конференции

303,600.00

13
Здружение за култура и уметност 
„Таксират“ од Скопје

Учество на Северна Македонија во 
меѓународните музички мрежи

360,000.00



14
Здружение за афирмација на 
музичката култура „МУЗА“ од Скопје

Котизација за членство во Aсоцијацијата на 
европските фестивали и учество на 
Генералното собрание на АЕФ во Уседом, 
Германија, за 2024/2025 година

360,000.00

ВКУПНО: 1,821,635.00

15
 Здружение Сојуз на фолклорни 
ансамбли на Македонија (СОФАМ) од 
Скопје

Плаќање котизација – годишна членарина 
за членство на СОФАМ во ЦИОФФ при 
УНЕСКО

27,500.00

ВКУПНО: 27,500.00

16
 Македонско здружение на ликовни 
критичари од Скопје  

Годишна членарина за членовите на АИКА 
(AICA) Mакедонија 41,500.00

ВКУПНО: 41,500.00

17

Здружение Национален комитет на 
Меѓународниот совет за споменици и 
локалитети – ИКОМОС во Македонија 
од Скопје

Котизација за членување на Националниот 
комитет на ИКОМОС Македонија во 
Меѓународниот совет на споменици и 
локалитети – ИКОМОС во 2024 година

370,800.00

18

Здружение Национален комитет на 
Меѓународниот совет за споменици и 
локалитети – ИКОМОС во Македонија 
од Скопје

Учество на Годишното генерално собрание 
и на Годишниот научен симпозиум на 
ИКОМОС во 2024 година во Рио де 
Жанеиро, Бразил 

119,340.00

19
Комитет за византологија и 
медиевистика на Република 
Македонија од Скопје

Промоција на македонското културно 
наследство од страна на Комитетот за 
византологија и медиевистика на Р  
Македонија – Скопје (КВМРМ – Скопје) 
преку годишно членување во 
Меѓународната асоцијација за
византологија (AIEB)

16,000.00

ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И ЗАШТИТА НА АУДИОВИЗУЕЛНИ ДОБРА

ВИЗУЕЛНИ УМЕТНОСТИ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ЦЕНТРИ, ДОМОВИ НА КУЛТУРАТА И ФОЛКЛОР



20 Мише Тутковски од Скопје

Учество на XVI меѓународна конференција 
на АИЕМА (AIEMA – Association 
Internationale pour l'Étude de
Mosaïque Antique) во Софија, Бугарија

61,770.00

21 Марина Спирова од Скопје

Учество на Годишната конференција на 
Европската асоцијација на археолози (ЕАА) 
во Рим, Италија

179,010.00

ВКУПНО: 746,920.00

22
Здружение Македонски национален 
комитет на Меѓународниот совет на 
музеите од Скопје

Учество на Годишниот состанок на ИКОМ 
во Париз и во работата на бордот и 
програмските активности и настани на 
Регионалната алијанса ICOM SEE за 2024 
година

139,230.00

23 Василка Димитровска од Скопје

Учество на Годишната научна 
конференција на „Interpret Europe“ во 
Копер, Словенија

45,000.00

24
Здружение Македонски национален 
комитет на Меѓународниот совет на 
музеите од Скопје

Котизација за членување во ИКОМ за 2024 
година и за членување во НЕМО за 2024 
година

393,546.00

ВКУПНО: 577,776.00

25
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ –  
Филозофски факултет од Скопје

Реализација на Втората светска 
конференција за религиски дијалог и 
соработка во Струмица

247,500.00

26
Здружение за филмска уметност 
Центар за филм од Битола

Реализација на Петтиот интернационален 
форум на градовите од мрежата на 
УНЕСКО 2024 година

401,193.00

ВКУПНО: 648,693.00
ВКУПНО МУЛТИЛАТЕРАЛНА 
СОРАБОТКА 4,364,723.00

ВКУПНО БИЛАТЕРАЛНА И 
МУЛТИЛАТЕРАЛНА СОРАБОТКА 27,982,381.00

ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНИ ПРОЕКТИ

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО



1 Зана Имери Реализација на концертот „Портрети“ 150,000.00

2 Антонијо Китановски
Реализација на концертот „Афро Гитано“ 
со Гоце Трпков

150,000.00

3
Здружение „Васил Хаџиманов Јуниор“ 
од Кавадарци

Реализација на концерт на „Васил 
Хаџиманов бенд“ со изложба на 
фотографии од џез-фестивалите „Kavadarci 
Jazz night“

300,000.00

4 Гордан Спасовски
Реализација на концертната изведба „Ехо 
на традицијата“ на Гордан Спасовски Трио

225,000.00

5 Бранко Илиевски
Реализација на концерт на камерниот 
состав „Макбрас“ 

200,000.00

6 Ади Имери Реализација на концерт на бендот „Amity“ 300,000.00

7 Иван Наумовски
Реализација на концертот „Љубов и смрт“ 
со Ана Гацева

150,000.00

8 Сашко Темелкоски
Реализација на концертот „Синергија“ на 
ансамблот „Консонанс“

300,000.00

ВКУПНО: 1,775,000.00

9  Ардиан Лимани

Реализација на проектот „Народите на 
Балканот низ објективот на камерите на 
браќата Манаки од Битола“

160,000.00

10 Дренуша Палоши
Реализација на изложбата „Визуелна 
симфонија во пентаграм“

85,000.00

11 Симонида Филипова Китановска

Реализација на визуелниот сликарски 
перформанс и уметничката поставка 
„Четката на Симонида“

85,000.00

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО

Програма 93 – 61 проект со вкупно доделени средства:                    
9.054.500,00 денари

МАКЕДОНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР ВО ЊУЈОРК, САД
МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



12 Верим Зендели Реализација на изложбата „Перспектива“ 85,000.00

13 Никола Пијанманов
Реализација на изложбата „Плачот на 
Адам“

85,000.00

14 Ѓорѓе Јовановиќ
Реализација на изложбата „Огледалото/ 
The mirror“

85,000.00

15 Лазе Трипков
Реализација на изложбата „Експресии во 
виртуелна реалност на македонската 
глаголица“

85,000.00

16 Тоше Филиповски

Реализација на изложба/предавање 
„Историја на македонската рок-музика 
1963 – 2023“

85,000.00

ВКУПНО: 755,000.00
ВКУПНО МКЦ ЊУЈОРК 2,530,000.00

1 Кораб Хајдари
Реализација на концерт на триото 
„Percussion“

122,000.00

2 Јована Трајчева
Реализација на концертот „Музика за 
душа“ 

45,000.00

3 Владимир Лазаревски
Реализација на концерт со Марко 
Виденовиќ, Благоја Антовски, Игор 
Бакревски и Кристијан Кожухаровски

225,000.00

4 Лек Груби Реализација на концерт 90,000.00

5 Фјола Рамадани
Реализација на концертот „Рецитал со 
флејта“ со Колос Цури 90,000.00

6 Ленче Мазнејкова
Реализација на концертот „Звучни слики“ 
на Ивана Мазнејкова

85,000.00

7 Елена Дојчинова
Реализација на концертот „Четири  сезони“ 
на камерниот ансамбл „Консонанс"

225,000.00

8 Ана Митоска Стојаноска
Реализација на концерт на дуетот 
„Консонанс“

90,000.00

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ИСТАНБУЛ, ТУРЦИЈА
МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



9 Ѓорѓи Петрушевски
Реализација на концертот „Со музиката 
низ светот“ со Јордан Петрушевски и 
Дешира Ахмети Крлиу

90,000.00

10 Ангеле Михајловски
Реализација на концертот „Повторна 
средба“ со Татјана Џорлева

90,000.00

11
Градски женски младински хор 
„Менада“ од Тетово

Реализација на концерт на православна 
духовна музика 200,000.00

ВКУПНО: 1,352,000.00

12 Марјан Стојаноски
Реализација на изложбата „Внатрешна 
дихотомија“

55,000.00

13 Јана Манева Чулева
Реализација на изложбата „Љубовници во 
пандемија“

55,000.00

14
Здружени на граѓани „ИКОН“ од 
Скопје

Реализација на изложбата „Mule variations“ 
на Владимир Лукаш, Вук Митевски и Ѓорѓе 
Јовановиќ

150,000.00

ВКУПНО: 260,000.00

15 Мухаџер Харуни
Реализација на поетска вечер „Портрет на 
поетесата Садије Алити, стихoви на 
љубовта“

135,000.00

ВКУПНО: 135,000.00

16 538,470.00

17 530,100.00

18 279,300.00

1,347,870.00
ВКУПНО КИЦ ИСТАНБУЛ 3,094,870.00

1 Марко Виденовиќ
Реализација на концерт со Марија 
Јакимовска, Игор Бакревски и Кристијан 
Кожумановски 

49,880.00

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ВО ИСТАНБУЛ

Организирање ликовна колонија со престој на 7 уметници од Република Северна 
Македонија во Истанбул и изложба на делата што ќе се создадат за време на 
колонијата

Работилница со студенти на отсеците за графички дизајн од Скопје и од Тетово со 
менторот Салих Доган за презентација на музејски експонати

Реализација на концерт на женскиот хор „Џеладин Зекири“

ВКУПНО:

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО СОФИЈА, БУГАРИЈА
МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



2 Шкељзен Пајазити
Реализација на концертот „Звуците на 
сенките на балот“ со Дајана Малолари 
Пајазити

90,000.00

ВКУПНО: 139,880.00

3 Христина Зафировска Реализација на изложбата „Циклус 19 II“ 40,000.00

4 Илирјан Беќири
Реализација на изложбата „Мотиви од 
полошко поднебје“ со Агрон Абдули

70,000.00

ВКУПНО: 110,000.00

5

Друштво за издавачка дејност 
производство трговија и услуги 
„Макавеј ДООЕЛ увоз извоз“ од 
Скопје

Реализација на проектот „Петнаесетта 
македонска книжевна визита“

250,000.00

ВКУПНО: 250,000.00

6 180,000.00

7 70,000.00

8 90,000.00

9 60,000.00

10 60,000.00

11 60,000.00

520,000.00
ВКУПНО КИЦ СОФИЈА 1,019,880.00

1 Билјана Петровска

Реализација на концертот „Мечтаење 
помеѓу празното и празнината“ со Марина 
Цветановка Мартиновска

60,000.00

2 Љупчо Коскаров
Реализација на концерт со Дарко 
Мариновски

60,000.00

ВКУПНО: 120,000.00

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН

ЛИТЕРАТУРНА И ИЗДАВАЧКА ДЕЈНОСТ

Реализација на проектот „Европска ноќ на литературата“

Реализација на проектот „Европски ден на јазиците“

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ИСТАНБУЛ

Реализација на проектот „Поврзување“ – групна изложба на современи автори

Изложба на дипломирани студенти од ликовната академија при УГД – Штип

Промоција на книги од македонски автори преведени на бугарски јазик

Учество на македонски автори на фестивали во Бугарија

ВКУПНО:

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ТИРАНА, АЛБАНИЈА
МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



3 Решат Пајазити
 Реализација на изложбата на фотографии 
„Дита е плисит“

40,000.00

4 Џелил Руфати Реализација на изложбата „Митологија“ 40,000.00

5 Јехона Ајрадини
Реализација на изложбата „Урбани 
трансформации“ со Благојче Наумовски

70,000.00

6 Арбана Дехари Реализација на изложбата „Бисери“ 70,000.00

7
Самостоен уметник – Сликар МАЈА 
КИРОВСКА ТП Маја Александар 
Кировска од Скопје

Реализација на изложбата  „Регенерација“ 
со Ана Ивановска и Христина Зафировска

100,000.00

ВКУПНО: 320,000.00

8 30,000.00

9 80,000.00

10 30,000.00

11 40,000.00

12 62,000.00

242,000.00
ВКУПНО КИЦ ТИРАНА 682,000.00

1 Исмет Вејсели
Реализација на концертот „Music night in 
Zagreb“ со Шкељзен Бафтиари и Алба 
Зеќири

120,000.00

2 Златка Митева
Реализација на концертот „Вечер на 
македонски автори“ со Наташа Трбојевиќ

80,000.00

3 Татијана Петрушевска Караскаковска
Реализација на концерт со Марјан 
Милошевски и Петар Макариевски

120,000.00

4 Александар Андрејевски
Реализација на концерт на дуетот  
„Денициј“

80,000.00

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ТИРАНА

Промоција на книгата „ДЕСА“ на писателката Ивана Трајаноска

Реализација на изложбата „Трите сестри“ на Тања Манева и настап на диџеј 
Kсцаркова Виолета

Реализација на концерт на дуетот „Добрила и Дориан“

Реализација на изложба на Гордана Јаневска

Реализација на концерт на „PMG JAZZ“ (Владан Дробицки, Мирко Попов и Синиша 
Ефтимов)

ВКУПНО:

КУЛТУРНО-ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР ВО ЗАГРЕБ, ХРВАТСКА
МУЗИЧКА И МУЗИЧКО-СЦЕНСКА ДЕЈНОСТ



5 Маја Поповиќ Караиванова
Реализација на  концерт на дуетот  
Димов–Поповиќ

80,000.00

6 Сања Шуплевска Боирал
Реализација на концертот „Македоникум 
2“ на составот „Ин медиас рес“

180,000.00

7 Ана Гаштаровска 
Реализација на концертот „Somnium“ со 
Ана Гацева

80,000.00

8 Сандра Крстевска
Реализација на концертот „7/ 8 FUSIO" со 
Тимко Чичаковски, Олгица Шундиќ и 
Јелена Туфекчиевска

128,000.00

9 Весна Ѓиновска Илкова
Реализација на концерт со Кристина 
Светиева 

80,000.00

10 Јордан Петрушевски

Реализација на концертот „Мост помеѓу 
класичниот австриски валцер до 
современиот македонски 7/8 такт“ со 
Ѓорѓи Петрушевски и Мила Јаневска 

100,000.00

ВКУПНО: 1,048,000.00

11 Рафаел Ристовски
Реализација на изложбата „Градски 
рефлексии“ 50,000.00

12 Јована Тодороска
Реализација на изложбата „Половина 
сонце“

50,000.00

13 Башким Меџити
Реализација на изложбата „Преку граници 
и бои: меѓународна уметничка изложба“

50,000.00

14 Роберт Цветковски Реализација на изложбата „Симбиоза“ 50,000.00

15 Стефан Анчевски
Реализација на изложбата „Пресеци“ со 
Марјан Стојаноски

90,000.00

16 Дарко Талески
Реализација на изложбата 
„Неоматеријални изрази“

50,000.00

17 Владимир Темков
Реализација на изложбата „Вечер на 
македонскиот пејзаж во Загреб“

50,000.00

ВИЗУЕЛНА УМЕТНОСТ, АРХИТЕКТУРА И ДИЗАЈН



18 Александра Богоеска
Реализација на изложбата „Движење на 
емоции“

130,000.00

ВКУПНО: 520,000.00

19 45,650.00

20 114,100.00

159,750.00
ВКУПНО КИЦ ЗАГРЕБ 1,727,750.00

ВКУПНО ЦЕНТРИ ВО СТРАНСТВО 9,054,500.00

Претставување на дел од творештвото на Јана Луловска (проекција, презентација 
и предавање)

Учество на фестивалот за историја „Клиофест“ (поддржан од Министерството за 
наука и образование на Р Хрватска, Министерството за култура на Р  Хрватска и 
Град Загреб)

ВКУПНО:

НАСТАНИ ВО ОРГАНИЗАЦИЈА НА КИЦ ЗАГРЕБ


